



§ 5

Tertialrapport 2 år 2014 för Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

Beslut

1. Tertialrapport 2 för år 2014 godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen
2. Stadsdelsnämnden fastställer omslutningsförändringar om 16,1 mnkr i enlighet med vad som redovisas i ärendet och anmäler detta till kommunstyrelsen
3. Stadsdelsnämnden beviljar 150 tkr i bidrag till Riksorganisationen Folkets Hus och Parker i enlighet med vad som redovisas i ärendet
4. Stadsdelsnämnden beslutar nedskriva osäkra fordringar om 1 052 942 kr
5. Omedelbar justering.

Ärendet

I stadens budget för 2014 anges kommunfullmäktiges tre långsiktiga inriktningsmål; 1) Stockholm är en attraktiv, trygg, tillgänglig och växande stad för boende, företagande och besök, 2) Kvalitet och valfrihet utvecklas och förbättras samt 3) Stadens verksamheter är kostnadseffektiva. För att uppnå inriktningsmålen har kommunfullmäktige fastställt verksamhetsmål som kompletteras med Rinkeby-Kista stadsdelsnämnds egna mål. Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd beräknas uppnå samtliga kommunfullmäktiges verksamhetsmål och stadsdelsnämndens egna mål. När det gäller det ekonomiska utfallet prognostiseras ett överskott om 5,2 mnkr före resultatöverföringar och 3,5 mnkr efter resultatöverföringar.

Ärendets beredning

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 14 augusti 2014. Dnr 1.2.1.-544-2014.

Förslag till beslut

Ordföranden Bo Sundin m.fl. (M) samt ledamoten Burhan Yildiz (FP) yrkade att nämnden ställer sig bakom förvaltningens förslag till beslut.

Ledamoten Staffan Svärd m.fl. (S), ledamoten Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) samt tjänstgörande ersättaren Leo Ahmet (V) anmälde att de avstod från att delta i beslutet.

Beslutsgång

Ordföranden Bo Sundin (M) fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag.



Särskilt uttalande 1

Ordföranden Bo Sundin m.fl. (M) och ledamoten Burhan Yildiz (FP) anmälde ett särskilt uttalande.

Det är glädjande att följa utvecklingen vad gäller bland annat feriearbetande ungdomar i stadsdelsområdet som genom detta får en första kontakt med och förhoppningsvis även en smidigare väg in i arbetslivet. Vi har ökat antalet ungdomar i feriearbete varje år sedan 2007, i år, feriearbetade återigen rekordmånga (952 stycken) ungdomar - vi ser fram mot såväl utvärderingar av årets arbete som kommande års utveckling.

I den fortsatta utvecklingen av den förvaltningsövergripande verksamheten är det glädjande att se att i princip samtliga av de mål som satts upp av nämnden är uppnådda eller håller på att uppnås. Givet detta finns det dock också utrymme att i samverkan med berörda medarbetare och företrädare diskutera om och i så fall vilka av målsättningarna som inför nästa år kan höjas.

Vi ser avslutningsvis också positivt på det pågående utvecklingsarbetet som fokuserar på ökad samverkan, uppföljning, delaktighet och enkelhet vad gäller bland annat rutiner och insatser - mycket viktiga aspekter av en väl fungerande verksamhet och ett bra stadsdelsområde. Ett exempel på effekter av detta långsiktiga arbete är de minskade kostnader för LVU-placeringar som redovisas av Socialtjänst - Barn och Ungdom.

Särskilt uttalande 2

Ledamoten Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) anmälde ett särskilt uttalande.

Vi ser en budget i balans men vi konstaterar att det är samma problemområden som återstår som vi sett under hela Allansens tid vid makten.

Otryggheten för de boende i vår stadsdel kvarstår även om det görs många olika insatser mot kriminalitet och drogmissbruk och sociala missförhållanden.

Skolan som är grunden för att barnen ska kunna lyckas i samhället lyckas inte med skolresultaten. 30 % av eleverna kommer inte att ha en fungerande skolgång med normal närvaro säger prognosen och endast hälften av barnen kommer att uppfylla kunskapsmålen. Det är en katastrof.



Förskolan har ett överskott som borde kunna användas då personalen har satt en relativt låg siffra när de uppskattat förskolans förmåga att stödja barns lärande och utveckling.

Personer med funktionsnedsättning upplever att biståndsbedömningen har stramats åt utan att man aviserat en förändring. Det finns brist på särskilda boenden och de som finns behöver renoveras och göras mindre institutionsliknande enligt en utvärdering som gjordes nyligen. Man upplever sig inte ha valmöjligheter.

Andelen ekologiska livsmedel i stadens egna verksamheter ökar långsamt men för oss är siffran 30 % låg. Våra barns hälsa är vår framtid. För de gamla i äldreboendena är maten ibland det enda glädjemedlet. Vi borde gå snabbare fram med ekologiska råvaror och näringsrik mat som lagas på plats.

Det finns en målsättning i staden är att den som har deltidsarbete men vill ha heltid ska kunna få det. Men bara 20 % har lyckats få heltid. Här finns ett stort arbete kvar att göra.

Staden som arbetsgivare har gjort ambitiösa satsningar för att minska sjukfrånvaron. För något år sedan såg det ut som att frånvaron var på väg åt rätt håll men tyvärr ökar den igen. Det pågår analyser av varför. En rimlig anledning i vårt område kan vara att det fortfarande saknas personal på barnenheten hos Socialförvaltningen. Det skapar stress för många men det kan inte vara den enda orsaken.

Till sist vill vi som vanligt uttrycka att vi tycker att de mål man sätter upp för staden ska vara de samma i innerstad och ytterstad. Vi talar om en sammanhållen stad och det är viktigt att de verkliga skillnaderna syns även i siffrorna. Att se verkligheten gör det mera angeläget att göra något åt den.